

## اخبار

**حرکت به سمت هوشمند**

**سازی نظام مالیاتی ضروریست**

وزیر امور اقتصادی و دارایی در سیزدهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی گفت: دشواری‌های اصلاح نظام مالیاتی در سال‌های اخیر به نتیجه رسیده است.سید احسان خاندوزی گفت: تلاش‌ها برای اصلاح نظام مالیاتی موجب شده طی ۳ سال اخیر اتکای بودجه به مالیات از حدود ۳۰ درصد به بالای ۴۰ درصد برسد.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: سال هاست یکی از دغدغه‌های اصلی سیاست‌گذاران و دلسوزان کشور اتکا به درآمدهای پایدار مالیاتی است. بر این مسیر گذشتگان اقدامات خوبی انجام دادند، اما دشواری‌های اصلاح ساختاری که نمره آن سهم بالای درآمدهای پایدار مالیاتی است در این دوره به انجام رسیده است.آقای خاندوزی سال‌های تحریم را انگیزه‌ای برای سیاست‌گذاران دانست تا به سمت درآمدهای پایدار مالیاتی بروند.آقای خاندوزی با تمجید از چرخش کیفی مالیات‌ستانی در سازمان امور مالیاتی گفت: میزان وصولی‌ها نسبت به عدد مصوب بودجه توانسته در تمام این دوره هدف گذاری قانون‌گذار را محقق کند که اتفاق در خور توجهی است.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: تأمین مالی بخش عمومی به درآمدهای پایدار، سنت تاریخی است که در اقتصاد ایران سال‌ها به آن مبتلا بودیم که در آن حوزه به منفعت بخش عمومی کوتاه مدت توجه می‌شد و به منفعت بخش واقعی اقتصادی توجه نمی‌شد.آقای خاندوزی فرهنگ سازی و آگاهی بخشی در حوزه مالیات را بسیار مهم دانست و گفت: هرچند نفع بخشی از فعالان اقتصادی و اجتماعی در عدم تحول نظام مالیاتی است، اما باید آحاد جامعه را همراه و همگام با سیاست‌های مالیاتی کنیم.

### اولین «ضمانت‌نامه تأمین مالی جمعی» صادر شد

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک گفت: پس از مذاکرات و پیگیری‌های متوالی، اولین ضمانت نامه تأمین مالی جمعی در صندوق صادر شد. محمدحسین مقبسه درباره صدور اولین ضمانت نامه تأمین مالی جمعی گفت: از آنجا که صنایع تولیدی کشور طی سال‌های اخیر با مشکلات مالی بسیاری رو به رو شده‌اند؛ «صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک» که به دنبال راهایی است تا بتواند با استفاده از روش‌های نوین تأمین مالی قدیمی در راستای حمایت از صنایع تولیدی کوچک بردارد.مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک خاطرنشان کرد: صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک از سال گذشته، به واسطه سیاست انقباضی بانک‌ها در ارائه تسهیلات و رسالت خود در کمک به صنایع کوچک در تأمین مالی طرح‌ها، اقدام به مطالعات کارشناسی و مذاکره با فعالان بازار سرمایه به ویژه «سکوپهای تأمین مالی جمعی» و همچنین فرابورس کرده است. پس از آن جنبه‌های مختلف این نوع تأمین مالی و ریسک‌های آن مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت ضمانت‌نامه جدیدی با عنوان «ضمانت‌نامه تأمین مالی جمعی» که شباهت زیادی با ضمانت‌نامه اعتباری سنتی صندوق دارد، طراحی شد.وی تصریح کرد: با کمک این نوع ضمانت‌نامه، صنایع کوچک می‌توانند برای سرمایه در گردش مورد نیاز خود، اقدام به تأمین مالی از طریق سکوپ‌های تأمین مالی جمعی به پشتوانه ضمانت‌نامه‌های صندوق کنند.

معاون وزیر کار بر لزوم کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌های اختلافات کارگری تأکید کرد و گفت: با ایجاد سامانه جامع روابط کار زمان رسیدگی به پرونده‌ها در مراجع حل اختلاف کاهش پیدا کرده است.

بی تردید موضوع سازش کارگر و کارفرما با توجه به نقش برقراری روابط حسنه میان کارگر و کارفرما در ادامه حیات کارگاه و افزایش کمیت و بهبود کیفیت تولید از اهمیت و حساسیت بسیاری برخوردار است.

برابر ماده ۱۵۷ قانون کار هرگونه اختلافات کارگری در گام نخست باید از طریق سازش حل و فصل شود و چنانچه سازش محقق نشد، از طریق ادارات کار یا مراجع حل اختلاف امکان رسیدگی به شکایات وجود دارد. احیای مجدد ماده ۱۵۷ قانون کار و برقراری کمیته‌های سازش درون کارگاهی اقدامی موثر در جهت حل مشکلات بنگاه‌ها، کاهش دعاوی کارگر و کارفرما و پیگیری مطالبات نیروهای کار است.

وزارت کار از زمان استقرار دولت سیزدهم، در جهت کاهش دعاوی کارگری و کارفرمایی و کاهش زمان رسیدگی به شکایات کارگر و کارفرما اهتمام و تلاش بسیاری را صورت داده است؛ چنانچه در حوزه روابط کار کمیته‌هایی به منظور رسیدگی به دعاوی کارگران و کارفرمایان تشکیل شده که به اختلافات کارگر و کارفرما درباره معوقات مزدی، قراردادهای کار، سنوات، بیمه و سایر اختلافات قانون کار رسیدگی می‌کنند.

در همین راستا علی حسین رعیتی فرد – معاون روابط

**۶۲ درصد**

**از برنامه**

**تولید**

**مسکن ۲**

**سال نخست**

**دولت**

**سیزدهم**

**محقق شد**

در حالی که برخی اجرای طرح رجیستری را به عنوان یکی از علل شکل‌گیری مفاسدی مثل کوروش کمپانی مطرح می‌کنند اما بررسی‌ها نشان می‌دهد با اجرای این طرح شاهد کاهش ۱۵ میلیارد دلاری قاچاق هستیم.

پس از افشای فساد کوروش کمپانی و متواری شدن مالک این شرکت، برخی تحلیل‌های غیرکارشناسی و غرض‌ورزانه پیرامون چگونگی شکل‌گیری چنین مفاسدی در بازار تلفن‌همراه در رسانه‌ها و فضای مجازی مطرح شد.

با وجود اینکه «شرایط نابسامان اقتصادی» و همچنین «سود مالی پایین مالباختگان» از جمله عوامل اصلی شکل‌گیری مفاسدی مثل کوروش کمپانی است اما برخی ادعا می‌کنند دولت با اجرای طرح‌هایی مانند رجیستری، عرصه‌رقابت در بازار تلفن‌همراه را تنگ‌تر کرده و زمینه لازم برای فعالیت سودجویان را مهیا کرده است.

این در حالی است که بنا بر اظهارات مسؤولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، طرح رجیستری یکی از موفق‌ترین اقدامات در حوزه مبارزه با قاچاق کالا بوده؛ به‌طوری‌که گفته می‌شود بیش از اجرای این طرح، بیش از ۹۰ درصد نیاز بازار از طریق قاچاق تأمین می‌شد، اما در حال حاضر بخش قابل توجهی از بازار ۴ میلیارد دلاری

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: ۱۲هزار و ۶۰۰ قایق گردشگری، ۵۰۰ فروند شناور مسافری و ۴۸ فروند لندینگ کرافت در بنادر شمالی و جنوبی برای ارائه خدمات به مسافران در آمدگی کامل قرار دارند.

الهمراد عقیقی‌پور با اشاره به تمهیدات سازمان بنادر و دریانوردی برای طرح سفرهای نورزی ۱۴۰۳ اظهار کرد: در مدت اجرای طرح سفرهای نوروزی پیش رو حد فاصل ۲۴ اسفند تا ۱۷ فروردین بالغ بر ۱۲هزار و ۶۰۰ قایق گردشگری، ۵۰۰ فروند شناور مسافری و ۴۸ فروند لندینگ کرافت در بنادر شمالی و جنوبی برای ارائه خدمات به مسافران

در آمدگی کامل قرار دارند.

وی افزود: در ۱۱ ماهه گذشته شاهد رشد ۱۷ درصدی جابه‌جایی مسافر در بنادر نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم و برای سفرهای نوزوی پیش رو، رشد ۵ درصدی پیش‌بینی شده است.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی یادآور شد: در طرح

# کاهش مدت زمان رسیدگی به پرونده‌های کار گری



کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی از اهداف مهم حوزه روابط کار را اجرا صحیح قوانین و مقررات کار و حل و فصل اختلافات کارگری برای کاهش اختلافات عنوان کرده و با مطلوب ارزیابی کردن فضاهای کارگری در کشور می‌گوید: در حال حاضر تعطیلی و اعتصاب کارگری دیگر وجود ندارد و این امر نشان می‌دهد اقدامات مهم و خوبی در رسیدگی به حقوق کارگر و کارفرما انجام شده است.

وی با اشاره به ضرورت توانمندسازی و آموزش شرکای اجتماعی در حوزه‌های کارگری از آمار ۸۰۰ هزار شاکی و متشاکی خیر می‌دهد که سالانه به هیات‌های حل اختلاف برای رسیدگی به مشکلات و اختلافات مراجعه می‌کنند.

آنطور که رعیتی‌فرد گفته نظارت بر مشکلات جامعه کارگری و حل اختلاف، افزایش فرهنگ صلح و سازش هم باید افزایش و زمان

این مسوول با بیان اینکه استان‌های خراسان، هرمزگان و مازندران در نوسازی مسکن روند صعودی داشته‌اند، تصریح کرد: میانگین درصد نوسازی بافت فرسوده به تولید واحد مسکونی کل کشور در بهار امسال ۲۰.۹ درصد بوده است.

وی بیان‌داشت: شهرهای تهران، مشهد، کرمانشاه، تبریز و اصفهان در سال جاری از نظر تعداد واحد به ترتیب جزو شهرهای برتر در این حوزه به شمار می‌روند.

آقای ادامه‌داد: با تأکید وزیر راه و شهرسازی میزان تسهیلات نوسازی مردمی در بافت‌های فرسوده از ۳۰ هزار

رسیدگی به پرونده‌های اختلافات کارگری کاهش یابد، چنانچه در برخی از استان‌ها از ۴۰ روز به ۳۰ روز کاهش یافته است.

در دولت سیزدهم با استقرار سامانه جامع روابط کار میانگین مدت زمان رسیدگی به پرونده‌ها در مراجع حل اختلاف کار کاهش یافت، به نحوی که مدت زمان رسیدگی به مطالبات در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۰ روز بود اما به تدریج در برخی استان‌ها به ۶۲ روز کاهش یافت و هم اکنون در استان‌های مختلف از ۴۰ روز تا ۳۰ روز رسیدگی می‌شود.

سال گذشته دستورالعمل سازش درون کارگاهی از سوی معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد. طبق این دستورالعمل، رسیدگی به اختلافات کارگری و کارفرمایی موضوع ماده ۱۵۷ قانون ک قبل از طرح دعوا در مراجع حل اختلاف کار در تشکل کارگری مستقر در کارگاه انجام گرفته و در صورت عدم حصول سازش، موضوع در مراجع حل اختلاف کار مطرح و مطابق مقررات کار رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد شد.

کارشناسان معتقدند ابلاغ دستورالعمل سازش درون کارگاهی به استان‌هایی که فاقد تشکل کارگری هستند کمک می‌کند تا از این ظرفیت برای رسیدگی به پرونده‌ها بهره گیرند. طبق گزارش‌ها عمده اختلافات کارگری و کارفرمایی مربوط به عنوان شغلی، عدم واریز بیمه یا حقوق و دستمزد معوق است و چنانچه اجحافی در حق کارگر صورت گیرد، وی می‌تواند با مراجعه به بازرسان کار یا ادارات کار مسایل و مطالبات خود را پیگیری کند و بازرسان موظف به رسیدگی هستند.

واحد به ۴۰ هزار واحد افزایش یافت که باید قرارداد آن تا پایان سال با بانک عامل بسته شود.
وی همچنین از افتتاح ۳۰ هزار واحد نوسازی مردمی در آینده نزدیک با حضور رییس جمهور خبر داد و از شهرداری‌ها خواست تا برای آماده شدن این افتتاح شرکت را یاری دهند.
پیش از این مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، آمار صدور پروانه ساختمانی و آغاز فرآیند نوسازی در بافت‌های ناکارآمد شهری را از ابتدای دولت سیزدهم، بیش از ۲۲۵ هزار واحد عنوان کرد.

## کاهش ۱۵ میلیارد دلاری قاچاق با اجرای طرح رجیستری

تلفن‌همراه از طریق واردات رسمی تأمین می‌شود.

بررسی آمار و ارقام گمرک جمهوری اسلامی نشان می‌دهد از زمان اجرای شدن طرح رجیستری، بیش از ۸۳ میلیون دستگاه

تلفن همراه به ارزش نزدیک به ۱۵.۵ میلیارد دلار به صورت رسمی (تجاری و مسافری) وارد کشور شده که در صورت عدم اجرای این طرح از طریق قاچاق وارد کشور می‌شد. گفتنی است «تضمین گارانتی» و «اطمینان از اصالت محصول» از جمله اصلی‌ترین مزایای اجرای طرح رجیستری برای مصرف‌کنندگان بوده است.

در همین رابطه، مهدی اسدی، رئیس انجمن واردکنندگان موبایل و تبلت ایران در گفت‌وگو با مهر با رد شایعات مطرح شده پیرامون نقش طرح رجیستری بر افزایش فساد در حوزه فروش تلفن همراه، اعلام داشت: شکل‌گیری مفاسدی نظیر کوروش کمپانی، اساساً ارتباطی به طرح رجیستری تلفن‌همراه ندارد و برخی اظهارات مطرح شده در این رابطه، فاقد ارزش کارشناسی است.

وی ادامه داد: در واقع طمع مالباختگان، حمایت سلبریتی‌ها و عوام‌فریبی مالک این کمپانی باعث شده که شاهد کلاهبرداری بزرگی مثل کوروش کمپانی باشیم.

به گفته اسدی، اجرای طرح رجیستری تلفن‌همراه تاکنون

مزایای فراوانی برای حاکمیت، واردکنندگان و مردم به همراه داشته است، وی تصریح کرد: چنانچه این طرح اجرا نمی‌شد، بازار این کالا مملو از اجناس قاچاق و تقلبی بود و به همین لحاظ حذف این طرح، تبعات جبران‌ناپذیری را به دنبال دارد.

رئیس انجمن واردکنندگان موبایل و تبلت ایران تأکید داشت: پس از اجرای طرح رجیستری تلفن‌همراه، بازار موبایل سروسامان گرفت و در نتیجه آن می‌توان ادعا کرد اقتصاد زیرزمینی در این حوزه از بین رفت، همچنین اجرای این طرح برای دولت به سبب افزایش درآمد از محل دریافت مالیات بر ارزش‌افزوده و عوارض گمرکی، منافع کلانی به دنبال داشته است.اسدی، مهم‌ترین منفعت مردم از اجرای طرح رجیستری موبایل را بهره‌مندی از خدمات گارانتی عنوان و اعلام داشت: باوجوداینکه در تمامی دنیا، دوره زمانی گارانتی موبایل ۱۲ ماهه است، اما در ایران، این مدت ۱۸ ماه است که البته این موضوع نیز پس از اجرای طرح رجیستری محقق شد.

وی در انتها پیرامون رجیستری تبلت گفت: به سبب حساسیت‌های سازمان اسنادناردر، رویه ترخیص تبلت با مشکل مواجه شده است، اما با نامه‌نگاری‌های انجمن، ان‌شاءالله در سال آینده این مسئله نیز حل خواهد شد.

## آماده‌باش ۱۲ هزار و ۷۰۰ فروند شناور برای سفرهای نوروزی

سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ (از ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین) حدود ۶.۵ میلیون سفر و گردشگری دریایی انجام شد که شامل ۳ میلیون و ۵۱۴ هزار و ۲۵۲ نفر و تعداد گردشگری دریایی صورت گرفته برابر ۲ میلیون و ۹۲۹ هزار و ۷۰۰ نفر بود.

عقیقی‌پور با اشاره به نرخ گذاری بلیت قایق‌های گردشگری خاطرنشان کرد:نرخ گذاری در حوزه‌اختیارات سازمان بنادر و دریانوردی نیست. بلکه استناداری‌ها و فرمانداری‌ها نرخ را تعیین می‌کنند و مدیران کل بنادر استان‌ها برای ارائه نکات فنی در جلسات نرخ گذاری شرکت می‌کنند

وی افزود: برای سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ با همکاری سازمان‌های میراث فرهنگی و کمیته امداد امام خمینی(ره) در ترمینال‌های بنادر شمالی و جنوبی غرفه‌هایی با ماهیت ارائه خدمات فرهنگی و گردشگری ایجاد می‌شوند.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه بیان کرد:

**«اخبار صنعت» در مورد حمایت از حقوق بلندمدت سهامداران گزارش می دهد**

## ۳۰ ماه پر نوسان در بازار سهام

واحد رسید، این اتفاق بعد از مدت‌ها روند نزولی که بازار تجربه کرده بود، حکایت از بازگشت خوش‌بینی و اتمه‌انداز سرمایه‌گذاران به بورس و ورود دوباره سرمایه‌هایشان به این بازار داشت.

در ادامه تلاش و همکاری‌های هماهنگ دولت سیزدهم و سازمان بورس، معاملات بورس به مراتب چهره‌ای متفاوت از سال ۹۹ را به خود گرفت و با گذشت ۳ سال از روی کار آمدن دولت سیزدهم، این بازار تحت تاثیر اقدامات صورت گرفته بار دیگر از کانال ۲ میلیون واحد عبور کرد و در روز ۲۸ خرداد ماه که دومین سال از فعالیت دولت سیزدهم بود شاخص بورس به کانال ۲ میلیون و ۱۶۲ هزار واحد دست یافت و این امر حکایت از تصمیم‌گیری درست مسوولان دولتی در این حوزه و واکنش مثبت معاملات بورس از اقدامات انجام شده بود.

**سهام در ۳۰ ماه گذشته**

بررسی اقدامات سازمان بورس و اوراق بهادار از مهر ماه سال ۱۴۰۰ تا به امروز نشان می‌دهد که اقدامات متعددی در راستای تسهیل سرمایه‌گذاری، تنوع بخشی به ابزارهای سرمایه‌گذاری، تأمین مالی از مسیر بازار سرمایه، شفافیت معاملات و توسعه خدمات الکترونیک برای جامعه ۶۰ میلیونی سهامداری کشور عملیاتی شده است.

«راه اندازی سامانه توثیق الکترونیک سهام برای صدور اسامه یکپارچه صدور مجوز نهادهای مالی، صدور الکترونیک گواهی تمکن مالی، راه‌اندازی قراردادهای آتی نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی، راه اندازی تالار برق سبز، راه اندازی بازار آتی تک سهم، راه اندازی بازار توافقی، راه اندازی بازار نوافقی، راه اندازی معاملات گواهی

## اخبار

**هوشمندسازی روابط عمومی**

**بخش کشاورزی با توسعه**

**فضای مجازی**

مشاور وزیر جهادکشاورزی ایفای نقش این وزارت‌خانه در خط مقدم تأمین امنیت غذایی را در توسعه فضای مجازی، هوشمندسازی روابط عمومی‌ها در رصد، پایش و تولید محتوا به منظور اطلاع‌رسانی دقیق به مخاطبان و مدیریت افکار مخاطبان مهم دانست و بر تجهیز روابط‌عمومی به ابزار نوین ارتباطی رسانه‌ای تأکید کرد.

«فاطمه زارعان » در نخستین روز از همایش سراسری مدیران روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی افزود: کار روابط عمومی بخش کشاورزی در این زمان با توجه به سلطه فضای مجازی، متفاوت و دشوار است و به تلاش بیشتر برای اعتمادسازی و اعتمادبخشی به مردم، مقلبه با تحریف و تخریب، ابعادافزینی و تسلط بر ابزار نوین ارتباطی نیاز دارد.رییس مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: روابط عمومی بخش کشاورزی برای اثرگذاری بیشتر در انجام وظیفه جهاد تبیین بر اساس تأکید مقام معظم رهبری، نیازمند برنامه عمل متفاوت از گذشته است.وی اظهارداشت: مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی در دوران وزارت محمدعلی نیکبخت با توجه به چالش‌های موجود در زمینه نهادها و تأمین گوشت و مرغ مورد نیاز کشور، در نخستین اقدام، کارگروه‌های مختلف را برای تولید محتوی و انتشار از جمله کارگروه‌های تولید محتوی، فضای مجازی، حقوقی و اتاق فکر برای مخاطبان مختلف تشکیل داده است. مشاور وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: تشکیل این کار گروه‌ها برای نخستین بار به رفع بحران در حوزه کالاهای اساسی کمک کرد.

وی اضافه کرد: ما در این مدت توانستیم گروه تولید محتوی را در حوزه مستندسازی، گزارش‌های تصویری و مردمی و موشن گرافی ارتقا دهیم.

زارعان افزود: در حال حاضر مرکز روابط عمومی، دفتر نمایندگی ولی فقیه، مرکز تحقیق و ترویج، بسیج، شبکه‌های اجتماعی، نشریات تخصصی، خبرگزاری‌ها و صدا و سیما همگی کارخانه تولید محتوای وزارت جهاد کشاورزی را شکل داده‌اند.وی با بیان این که رویکرد و برنامه ارتباطی مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی تدوین شده، گفت: این برنامه به تمام روابط عمومی‌های بخش کشاورزی در استان‌ها اطلاع‌رسانی شده است. زارعان با بیان این که هر کشاورز، یک خبرنگار است، ابراز داشت: از دیگر اقدامات ما این است که‌ز کشاورزان خوستانه‌یی خبرهای خوب خود را اطلاع‌رسانی کنند.وی ادامه داد: اطلاع‌رسانی و اطلاع یابی زمانی محقق می‌شود که افکار عمومی را خوب بشناسیم و بدانیم در اطرافمان چه می‌گذرد.مشاور وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: تأکید ما این است؛ تصویر درستی از دولت و عملکردها و برنامه‌های بخش کشاورزی به مردم ارایه دهیم و از تناقض‌گویی مسوولان و اختلاف با سایر دستگاه‌ها پرهیز کنیم.وی به بخشی از دستاوردهای مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی اشاره کرد و گفت: از جمله دستاوردهای این مرکز طی امسال تهیه ۳ هزار و ۶۷۰ محصول رسانه‌ای شامل خبر، گزارش، مصاحبه، ۶۸ هزار و ۶۸۵ دقیقه فیلمبرداری، ۱۱۸ هزار و ۴۱۲ فریم عکاسی، ۱۶۶ کلیپ و گزارش موضوعی، ۲ هزار و ۴۰۰ تولید رسانه‌ای کشاورز نیز به عنوان یکی از پایگاه‌های اطلاع‌رسانی در فضای مجازی، ۸۵ گزارش تصویری، ۸۵ اینفوگرافی، ایجاد ۱۹ فضای مجیحلی برای مراسم و مناسبت‌ها و ۱۹۷ مورد پاسخ به انتقاده‌ا از بخش کشاورزی بوده است.

شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت و برگزار می‌جماع این شرکت‌ها که تا نیمه نخست اسفند ماه مجمع دو استان خراسان شمالی و زنجان برگزار شده، از جمله دستاوردهای سازمان بورس و اوراق بهادار در بیش از ۳۰ ماه اخیر است. **راه‌اندازی قراردادهای آتی نفتا و متانول در بورس انرژی**
آغاز به کار بازار معاملات قراردادهای آتی نفتا و متانول در بورس انرژی ایران اتفاقی مهم است که راه را برای معاملات آتی سایر فرآورده‌های نفتی و حامل‌های انرژی در این بورس رقم خواهد زد. این بازار می‌تواند با ایجاد مرجعیت قیمت در منطقه، گشایش درپچه‌های جدیدی را برای فروش و صادرات فرآورده‌های نفتی رقم بزند. **اجرای بندج پد بعد از ۱۳ سال**
طبق بندج پد ماده ۳۰ قانون احکام دائمی توسعه، سازمان بورس باید اسامی متخلف شرکت‌های بورسی و نهادهای مالی را افشا کند. این قانون پس از ۱۳ سال وقفه، اجرایی شده است. بنا بر دلایلی این قانون در ادوار گذشته سازمان اجرا نشد. جزئیات این قانون در شورای عالی بورس هم نهایی و ابلاغ شد. پیگیری برای کاهش ضرر و زیان ناشی از سیاست قیمت‌گذاری دستوری در برخی صنایع اقدام موفق دولت سیزدهم برای حذف قیمت‌گذاری دستوری از برخی صنایع مانند سیمان و فولاد باعث افزایش سودآوری این صنایع، ایجاد تعادل قیمتی در بازار و حذف رانت‌ها شد. تأکید سازمان بورس این است، شرکت‌هایی که به عنوان ناشر در بورس پذیرفته شده‌اند تا حد امکان اقدام به پذیرش و عرضه محصولات خود در بورس‌های کالایی کنند. سال گذشته با همکاری مناسب وزارت صنعت، معدن و تجارت و بورس کالا شاهد سرکند شدن قیمت‌گذاری دستوری در بازار برخی محصولات از جمله سیمان و خودرو بودیم که بدون شک ادامه این رویکرد در سال ۱۴۰۲ رشد انگیزه تولیدکنندگان کمک شایانی می‌کند.